
                                                                                                

                                                                                                                                               All’attenzione  
                Personale Docente e Ata  

                                                                                                 ALBO ON LINE  
                                                                                          SITO WEB 

 
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO– PON-FSE - Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione - Obiettivo specifico 10.1, 10.2  e 10.3– Azioni 

10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Avviso Prot. 

33956 del 18/05/2022 – FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza 10.1.1 Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-96 – “Insieme verso il successo di tutti”; Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base 10.2.2A-FDRPOC-AB-

2022-110 – “Divertiamoci ad imparare” 

CUP: F44C22000270001 

Autorizzazione progetto codice: 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-96 

CUP: F44C22000280001 

Autorizzazione progetto codice: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-110 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’avviso pubblico in oggetto; 

VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  gli art. 4 e 5 del DPR del’8 marzo 1999 n 275, che regolano l’autonomia didattica ed 

organizzativa delle Istituzioni scolastiche; 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  23/11/2022 

 

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




VISTI    i seguenti regolamenti UE:  

Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;   

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;   

Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO   Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione - Obiettivo 

specifico 10.1, 10.2  e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza - Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022. 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza la presente 

Istituzione scolastica al progetto;   

VISTA  la nota di trasmissione prot 29583 del 09/10/2020 relativa alle “Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” versione 2.0- ottobre 2020; 

VISTA   la nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017 relativa alla pubblicazione del Manuale per 

la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTA   la nota AOODGEFID  38115 del 18/12/2017 di chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto (delibera del Collegio dei 

Docenti n. 4 del 30.06.2022; delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 14.10.2022); 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto prot. 10343 del 

10/11/2022;  

VISTO   il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano 

integrato degli interventi autorizzati;  

VISTO  il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

DETERMINA 
 



di ammettere alla formazione per la realizzazione del progetto suddetto e di indicare i seguenti 
criteri di selezione degli alunni: 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE ALUNNI 
CRITERI Punteggio 

Max 40 punti 

A alunni a rischio di dispersione scolastica; Punti 5 

B 
situazioni di svantaggio (autocertificazione ISEE); 

economico, reddito più basso 

Punti 5 

C alunni BES; Punti 5 

D 
alunni DSA; 

Punti 5 

E 
alunni diversabili; 

Punti 5 

F alunni stranieri; Punti 5 

 
I 

alunni che necessitano di consolidamento delle conoscenze e  

delle competenze di base (in modo particolare in italiano  

e/o matematica); 

 
Punti 5 

G alunni che necessitano il consolidamento delle conoscenze e  

delle competenze trasversali relativamente alla sfera relazionale; 
Punti 5 

A parità di punteggio si terrà conto in ordine dei seguenti criteri: 
- A parità di punteggio sarà data preferenza all’allievo con il modello ISEE più basso. 

- Sussistente la parità la precedenza sarà data al candidato più giovane. 

 

L'attività sarà svolta per n. 30 ore (in presenza) secondo il calendario concordato con l'esperto e si 

svolgerà da gennaio a giugno 2023. 

La seguente determina sarà pubblicata sul sito dell’Istituto e all'Albo on-line.   

 

 

                                                                                                   La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 

 


